

# Årsredovisning

för

## Gotlands Energi AB

556008-2157

Räkenskapsåret

2023-01-01 – 2023-12-31

### Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	6
Balansräkning	7
Kassaflödesanalys	9
Noter	10
Underskrifter	23

Styrelsen och verkställande direktören för Gotlands Energi AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 – 2023-12-31.

Årsredovisningen är skriven i tkr om inte annat anges.

I enlighet med ÅRL 7:2 upprättas koncernredovisning av moderbolaget Vattenfall AB, org. nr 556036-2138, med säte i Solna.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Gotlands Energi AB, org. nr 556008-2157, med säte i Visby, har till föremål för sin verksamhet att direkt eller via hel- och delägda bolag, bedriva produktion, handel och distribution av energi samt tillhandahålla och bedriva handel med produkter och tjänster inom områden som främjar, stödjer eller kompletterar energiverksamheten.

Gotlands Energi AB (GEAB) ägs till 75% av Vattenfall AB, org.nr 556036-2138 och till 25% av Region Gotland, org. nr 212000-0803. GEAB har två helägda dotterbolag, Gotlands Elförsäljning AB och Gotlands Elnät AB.

GEAB-koncernens olika verksamheter är uppdelade mellan dessa tre bolag. Gotlands Energi AB ansvarar för värmeverksamhet och gemensamma funktioner. Gotlands Elförsäljning AB ansvarar för elförsäljningen och Gotlands Elnät AB ansvarar för elnätsverksamheten. Utöver ovan huvudsakliga verksamheter så har samtliga bolag intäkter från kompletterande affärer.

Ägande parter är införstådda med att nätverksamheten endast får instrueras och styras genom budget och affärsplan med hänsyn till reglerna för unbundling i EU-direktiv och i ellagen.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Värmeverksamhet har uppvisat hög tillgänglighet i basproduktionen och utnyttjandegraden är hög. Dock har de ökade bränslepriserna under 2023 kraftigt reducerat fjärrvärmes resultat.

Prisdialogen har genomförts enligt plan. GEAB har bjudit in kunderna till information och dialog vid två tillfällen under 2023. Prisdialogen är ett viktigt verktyg där GEAB redogör för sin prispolicy som baseras på en prissättning som är värdebaserad. Det vill säga att fjärrvärmens ska vara konkurrenskraftig sett till pris och beaktat det mervärde fjärrvärme har för våra kunder i form av enkelhet, säkerhet och hållbarhet. Geabs prispolicy har som mål att vara tydlig, transparent och värdebaserad, det vill säga konkurrenskraftig jämfört med de alternativ som finns på marknaden. Som en del i detta är GEAB medlem i prisdialogen som är en samverkan som bygger på en lokal dialog mellan fjärrvärmebolag och kunder.

Kundnöjdhet är fortsatt ett prioriterat område för GEAB. Under 2023 noterades ett lägre NPS än för året innan för GEAB i stort men också för Gotlands Energi AB. Ökade energipriser tros vara en del av förklaringen. Arbetet med att skapa ett fossilfritt GEAB pågår enligt plan och de största förändringarna syns i den egna fordonsparken där alltför många fordon drivs fossilfritt. Jämfört med föregående år minskade GEAB utsläppen från fossila bränslen från egna fordon med 32%. GEAB har ett mål att vara fossilfria i egen verksamhet senast vid utgången av 2025.

Under året har nyförsäljningen av fjärrvärme varit lägre än föregående år kopplat till att nyproduktion av bostäder och lokaler har varit lägre.

Rådande världsläge gör att tillgången till reservdelar för produktion och distribution samt bränsle inte

kan tas för given. För 2023 har det inte uppstått någon brist som påverkat verksamheten.

Gotlands Energi lämnade under året ett ovillkorat aktieägartillskott om 390 mkr till dotterbolaget Gotlands Elnät med anledning av ändring av redovisningsprincip gällande nyanslutningar.

Vid slutet av året gjordes en lagerjustering avseende bioolja enligt lägst värdets princip om 5 mkr.

### **Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Mineralindustrin på Gotland är fortsatt under prövning även om den kortsiktigt är säkrad. Den är viktig för den framtida fjärrvärmeverksamheten i Slite då det idag finns ett samarbetsavtal om spillvärmeleveranser som är väsentligt för den fortsatta affären.

Historiskt har anslutning av nya kunder skett i takt med att Visby växer, vi ser att denna utveckling fortsätter givet att byggnationen tar ny fart. En förutsättning för detta är att fjärrvärmepriset är konkurrenskraftigt, detta garanteras av beslutad prispolicy.

Årets kraftiga bränsleprisökning beräknas påverka lönsamheten under kommande år. Det är framför allt fastbränslepriset som ökat dramatiskt men även priset på el- och bioolja. Bränslemix och investeringar ges extra stort fokus för att optimera produktionen framåt utifrån de förutsättningar som finns på marknaden.

Gotlands Energi AB ser emellertid framtiden med tillförsikt. Fjärrvärme tillsammans med övriga hållbara produkter och tjänster inom GEAB ger en god konkurrenskraft på marknaden och möter våra kunders behov i den pågående energiomställningen. Den möter också samhällets behov då fjärrvärmen avlastar elsystemet vars betydelse har blivit ännu tydligare när samhället efterfrågar mer el. Gotlands Energis ambition är att vara en partner till våra kunder och erbjuda helhetslösningar.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022*</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	270 068	250 992	236 413	206 884	225 639
Rörelseresultat	3 217	6 730	47 192	46 671	31 013
Resultat efter finansiella poster	-2 675	9 761	42 776	42 132	27 040
Balansomslutning	893 051	479 851	473 422	499 220	497 079
Eget kapital	87 376	87 038	113 962	152 286	190 905
Soliditet (%)**	22,7	42,1	48,4	49,9	55,8

\*Endast år 2022 har räknats om enligt nya redovisningsprincipen, jämförelseåren 2021-2019 har inte räknats om.

\*\*Soliditet (%) Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### **Personal**

Under det gångna året har Gotlands Energi AB fortsatt att satsa på att stärka och utveckla våra medarbetare för att möta affärsbehov och främja en positiv arbetsmiljö.

Antalet anställda vid årets slut var 71 medarbetare vilket är en ökning från föregående år med 4,5 %. Sjukfrånvaron ligger på liknande nivå som föregående år på 2,7 %.

Gotlands Energi AB har under 2023 haft fortsatt fokus på att öka medvetandegrad och förståelse av vikten av säkerhet och hållbar arbetsmiljö. Det genom utökade dialoger om säker arbetsmiljö, manualer för riskbedömning och utredning av arbetsolyckor och tillbud men även ett antal hälsofrämjande aktiviteter. Gotlands Energi AB fortsatte 2023 erbjuda möjlighet till träning på arbetstid och för att få fler att utnyttja förmånen erbjöds även möjlighet att delta i ”Komma igång med träning” som gjordes i samarbete med ett lokalt träningscenter. Gotlands Energi AB genomförde medarbetardag under 2023

med fokus på hälsa i syfte att medvetengöra förebyggande åtgärder för att förhindra psykisk och fysisk ohälsa.

Gotlands Energi AB strävar efter att skapa en inkluderande arbetsplats och har vidtagit åtgärder för att främja mångfald och jämställdhet. Under det gångna året har bolaget genomfört flertal workshops med temat mångfald och inkludering för att öka medvetenheten och förståelsen hos både medarbetare och ledare.

Gotlands Energi AB arbetar aktivt för att öka andelen kvinnor i ledande befattningar och andel kvinnor totalt vilket följs upp regelbundet. Vid årets slut hade företaget nästan 43 % andel kvinnor i ledande befattning vilket är en ökning från tidigare år. Även andelen kvinnor totalt inom Gotlands Energi AB ökade till 36 % jämfört med 34 procent föregående år vilket är positivt.

Under året har GEAB genomfört en medarbetarundersökning och index för engagemang för Gotlands Energi AB minskar från 86 till 80 vilket gör att vi inte når målet på 85.

Företaget planerar att fortsätta investera i personalutveckling och välbefinnande. Bland annat planeras en uppdaterad kontorsmiljö med nytt arbetssätt samt ett ledarprogram för att stärka ledarskapet.

### **Miljöpåverkan**

Inom GEAB finns tillståndspliktiga och anmälningspliktiga verksamheter enligt miljöbalken, främst då inom värmeverksamheten där primär miljöpåverkan utgörs av utsläpp till luft från förbränning av bränslen. Restprodukter från förbränning av skogsprodukter återförs till skogs- och jordbruksmark. Övriga restprodukter hanteras i enlighet med avfallsförordningen.

### **Finansiella riskfaktorer**

På företagsnivå sker en löpande bedömning av de finansiella riskerna i samarbete mellan de affärsansvariga och ekonomifunktion.

#### **(a) Ränterisk avseende kassaflöden och verkliga värden**

Företagets ränterisk uppstår genom långfristig upplåning. Upplåning sker genom Vattenfall AB. Styrelsen fastslår kreditlimiten årligen för att fastställa om kreditbehovet förändrats eller ej.

#### **(b) Kreditrisk**

Kreditrisk uppstår genom likvida medel och tillgodohavanden hos banker och finansinstitut samt kreditexponeringar gentemot kunder, inklusive utestående fordringar och avtalade transaktioner. Företaget följer upp och analyserar kreditrisken för varje ny kund och de kreditlimitar som sätts bedöms vara ändamålsenliga för respektive kund. Det finns ingen koncentration av kreditrisk eftersom företaget har ett stort antal kunder.

#### **(c) Likviditetsrisk**

Företaget placerar överskottslikviditeten på avräkningskonto. Under året har företaget ställt ut en moderbolagsgaranti till Gotlands Elförsäljning AB om 10 000 tkr, gällande fram till 2024-12-31.

### **Bolagsstyrning**

Styrning av företagets samlade verksamheter sker genom företagets styrelse och företagsledningen. Styrelsen för Gotlands Energi AB består av 8 st ordinarie ledamöter, varav 2 st utsedda arbetstagarrepresentanter, samt med 6 stycken suppleanter varav 2 st är arbetstagar-suppleanter. Vid styrelsemöten deltar normalt VD och ekonomichef (sekreterare). I styrelsen representeras Vattenfall av 4 ledamöter och Region Gotland av 2 ledamöter. Ledamöter från Vattenfall AB väljs på en period av två år, Regionens ledamöter väljs på ett år. Styrelsen fastställer årligen en arbetsordning, som reglerar vilka frågor som skall föras till styrelsen för beslut. Denna kompletteras med attestinstruktion.

Styrelsen för Gotlands Energi AB sammanträdde vid 8 protokollförda tillfällen under 2023. Vid styrelsemöten informeras alltid styrelsen om koncernens och moderföretagets verksamhetsutveckling och utveckling av finansiell ställning. Under 2023 redovisades fyra kvartalsrapporter. Ägarna utfärdar direktiv till Gotlands Energi AB. Direktiven reglerar vilka frågor som styrelsen eller företagsledningen skall föra till ägarna för beslut.

### Investeringar

Gotlands Energi AB investerade 24 357 tkr under 2023.  
Investeringarna fördelade sig enligt nedan.

Inventarier 917 tkr

Fjärrvärmeanläggningar 23 440 tkr

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	69 038 373
årets vinst	337 957
	<b>69 376 330</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	69 376 330

### Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	15 000	3 000	75 937	7 404	<b>101 341</b>
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			7 404	-7 404	<b>0</b>
Utdelning			0		<b>0</b>
Justering pga ändrad redovisningsprincip			-14 303		<b>-14 303</b>
Årets resultat				338	<b>338</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>15 000</b>	<b>3 000</b>	<b>69 038</b>	<b>338</b>	<b>87 376</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Gotlands Energi AB  
Org.nr 556008-2157

6 (24)

## Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	3	270 068	250 992
Aktiverat arbete för egen räkning		24 357	29 051
Övriga rörelseintäkter		706	2 456
		<b>295 131</b>	<b>282 499</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-170 238	-168 899
Övriga externa kostnader		-30 243	-17 102
Personalkostnader		-67 986	-66 560
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-23 446	-23 039
Övriga rörelsekostnader		0	-169
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-291 913</b>	<b>-275 768</b>
<b>Rörelseresultat</b>	4, 5, 6, 7	<b>3 217</b>	<b>6 730</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		0	7 588
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	895	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-6 787	-4 557
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-2 675</b>	<b>9 761</b>
Bokslutsdispositioner	10	2 970	-3 270
<b>Resultat före skatt</b>		<b>296</b>	<b>6 491</b>
Skatt på årets resultat	11	42	98
<b>Årets resultat</b>		<b>338</b>	<b>6 589</b>

Gotlands Energi AB  
Org.nr 556008-2157

7 (24)

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Tkr			
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	12	14 525	15 619
Maskiner och andra tekniska anläggningar	13	234 804	222 406
Inventarier, verktyg och installationer	14	7 213	9 817
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	15	1 920	8 769
		<b>258 462</b>	<b>256 611</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	16, 17	526 137	136 137
Uppskjuten skattefordran	18	4 746	4 535
		<b>530 883</b>	<b>140 672</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>789 345</b>	<b>397 283</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		29 165	21 366
		<b>29 165</b>	<b>21 366</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		766	1 165
Fordringar hos koncernföretag		40 025	25 516
Aktuella skattefordringar		8	9
Övriga fordringar		1 536	4 469
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	32 146	29 983
		<b>74 481</b>	<b>61 142</b>
<i>Kassa och bank</i>		60	60
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>103 706</b>	<b>82 568</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>893 051</b>	<b>479 851</b>

Gotlands Energi AB  
Org.nr 556008-2157

8 (24)

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Tkr			
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	20, 21		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		15 000	15 000
Reservfond		3 000	3 000
		<b>18 000</b>	<b>18 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		69 038	61 634
Årets resultat		338	7 404
		<b>69 376</b>	<b>69 038</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>87 376</b>	<b>87 038</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	22	144 825	144 825
<b>Avsättningar</b>	23		
Avsatt för pensioner och likande förpliktelser enligt tryggandelagen		46 737	40 804
<b>Summa avsättningar</b>		<b>46 737</b>	<b>40 804</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till koncernföretag	24	100 000	0
Övriga skulder	25	17 796	17 089
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>117 796</b>	<b>17 089</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		10 490	12 746
Skulder till koncernföretag		403 893	127 340
Skulder till moderföretag, koncernkonto		58 247	29 696
Övriga skulder		383	1 329
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	26	23 304	18 984
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>496 317</b>	<b>190 095</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>893 051</b>	<b>479 851</b>



<b>Kassaflödesanalys</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01</b>	<b>2022-01-01</b>
Tkr		<b>-2023-12-31</b>	<b>-2022-12-31</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat före finansiella poster		3 218	6 730
- Övriga poster som inte ingår i kassaflödet	27	29 379	31 285
Erhållen ränta		895	0
Erlagd ränta		-6 787	-4 557
Betald skatt		-3 566	-3 390
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>23 139</b>	<b>30 068</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av varulager		-7 799	-10 266
Förändring av kortfristiga fordringar		-13 309	11 874
Förändring av kortfristiga skulder		20 653	-17 280
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>22 684</b>	<b>14 396</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-25 454	-28 760
Avyttring av finansiella anläggningstillgångar		159	7 588
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-25 295</b>	<b>-21 172</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Utbetald utdelning		0	-20 025
Erhållna/lämnade koncernbidrag		-25 940	-1 995
Upptagna lån		0	17 089
Tillskott eget kapital		0	-14 303
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-25 940</b>	<b>-19 234</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-28 551</b>	<b>-26 010</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>-29 636</b>	<b>-3 626</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>-58 187</b>	<b>-29 636</b>

Bolagets likvida medel är en del av Vattenfalls koncernkonto och redovisas i balansräkningen under kortfristiga fordringar eller skulder.

## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som använts vid upprättande av de finansiella rapporterna sammanfattas nedan.

Byte av redovisningsprincip avseende kassaflödet har gjorts under året. I övrigt är redovisningsprinciperna oförändrade.

#### Ändrad uppställningsform resultaträkning

Under 2023 har bolaget övergått till kostnadsslagsindelad uppställningsform av resultaträkningen. Detta har gjort som en anpassning till koncernens rapporteringsstruktur.

#### Effekt av ändrad redovisningsprincip

Bolaget har ändrat redovisningsprinciper för redovisning av anslutningsavgifter för att följa Vattenfallkoncernens redovisningsprinciper där dessa redovisas över tid.

Intäkterna redovisas över en bedömd period av anslutningarnas nyttjandetid om 30 år. Ändringen av redovisningsprincip har gjorts i enlighet med kapitel 10 i K3 och jämförelseperioden har räknats om med en effekt i eget kapital med -14 303.

För jämförbarhets skull har jämförelseåret 2022 räknats om enligt den nya principen. Effekten på årets resultat är - 816, på uppskjuten skattefordran 3 398, övriga långfristiga skulder 17 089, kortfristiga skulder 612, alla belopp i tusentals kronor.

### Resultaträkning

#### Intäktsredovisning

Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från kärnverksamheten, det vill säga produktion, försäljning och distribution av el, värme och kyla, elhandel, anslutningsavgifter samt andra intäkter såsom entreprenadavtal och uthyrning.

Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i företagets intäkter.

Samtliga intäkter värderas till det belopp som influtit eller beräknas inflyta, det vill säga med hänsyn till rabatter och efter avdrag för moms och energiskatter, och redovisas i posten Nettoomsättning.

#### Försäljning och distribution av energi

Energiförsäljning intäktsredovisas vid leveranstidpunkten.

#### Anslutningsavgifter

Intäkter i form av anslutningsavgifter redovisas enligt den legala innebörden innebärande att i de fall ett avtal innehåller flera delar så redovisas dessa separat. I båda fallen intäktsredovisas de vid färdigställd anslutning.

#### Tjänste- och entreprenaduppdrag

Upparbetade, ej fakturerade, externa entreprenadintäkter redovisas löpande till det belopp som beräknas inflyta.

Befarade förluster redovisas omedelbart.

### **Försäkringsersättningar**

Försäkringsersättningar redovisas vid beslut som en intäkt.

### **Ränteintäkter**

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. Beräkning av ränteintäkter görs på basis av den underliggande tillgångens avkastning enligt effektivräntemetoden.

### **Offentliga bidrag**

Offentliga bidrag intäktsredovisas när företaget har uppfyllt de villkor som är förknippade med bidraget och det föreligger rimlig säkerhet att bidraget kommer att erhållas. Bidrag som företaget erhållit men där alla villkor ännu inte är uppfyllda redovisas som skuld.

Bidrag som erhållits för förvärv av en anläggningstillgång reducerar anläggningstillgångens redovisade anskaffningsvärde. Övriga offentliga bidrag redovisas i posten Övriga rörelseintäkter.

### **Leasingavtal**

Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing.

Leasingavgifter där företaget är leasetagare kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

### **Ersättningar till anställda**

#### **Kortfristiga ersättningar**

Kortfristiga ersättningar utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård, bilersättning, bonus och liknande ersättningar. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Kortfristiga ersättningar, till exempel semesterlöneskuld, värderas till det odiskonterade belopp som företaget förväntas betala till följd av den outnyttjade rättigheten.

#### **Avgiftsbestämda pensionsplaner**

Avgiftsbestämda pensionsplaner är planer för ersättningar efter avslutad anställning enligt vilka fastställda avgifter betalas till en separat juridisk enhet. Någon rättslig eller informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter finns inte i de fall den juridiska enheten inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till de anställda. Avgifter till avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs under det räkenskapsår de avser.

#### **Förmånsbestämda pensionsplaner**

Förmånsbestämda pensionsplaner är andra planer än avgiftsbestämda pensionsplaner.

Företaget har förmånsbestämda planer i egen regi hos Försäkringsbolaget PRI Pensionsgaranti och värderar denna i enlighet med den erhållna uppgiften. Förpliktelsen värderas till det belopp som PRI beräknar årligen.

Företaget har ett antal kapitalförsäkringar som tecknats för att täcka pensionsåtaganden gentemot anställda. Kapitalförsäkringen redovisas som tillgång. De pensionsförpliktelser vars värde är beroende av värdet på en kapitalförsäkring, redovisas till kapitalförsäkringens redovisade värde.

#### **Ersättningar vid uppsägning**

En avsättning för avgångsvederlag redovisas endast om företaget är förpliktigt att avsluta en anställning före den normala tidpunkten eller när ersättningar lämnas som ett erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång. Avsättning görs för den delen av uppsägningslönen som den anställde får utan arbetsplikt, med tillägg för sociala avgifter.

**Låneutgifter**

Samtliga låneutgifter kostnadsförs i den period som de hänförs till och redovisas i posten Räntekostnader och liknande resultatposter.

**Avskrivningar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt över tillgångarnas eller komponenternas bedömda nyttjandeperiod. Avskrivningen beräknas på det avskrivningsbara beloppet vilket i de allra flesta fall utgörs av tillgångens anskaffningsvärde. I ett fåtal fall tas hänsyn till ett beräknat restvärde. Rättigheter som är baserade på avtal skrivs av över avtalstiden. Mark har inte någon begränsad nyttjandeperiod och skrivs därför inte av.

Följande nyttjandeperioder tillämpas:

**Materiella anläggningstillgångar***Byggnader och mark*

Kontors- och lagerbyggnader, verkstäder	10-25 år
Markanläggningar	20 år
Värmekraftsanläggningar	10-25 år

*Maskiner och andra tekniska anläggningar*

Värmekraftsanläggningar	5-30 år
Nätanläggningar/anläggningar för värmedistribution	30 år

*Inventarier, vertyg och installationer*

Kontorsutrustning och övriga inventarier	3-20 år
--	---------

**Nedskrivningar****Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar***Allmänna principer*

Per balansdagen bedöms om det föreligger en indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs.

Nedskrivningsprövningen görs per varje enskild tillgång med ett oberoende flöde av inbetalningar. Vid behov behöver tillgångarna grupperas ihop till kassagenererande enheter för att identifiera inbetalningar som i allt väsentligt är oberoende av andra tillgångar eller grupper av tillgångar. Nedskrivningsprövning görs i dessa fall för hela den kassagenererande enheten. En nedskrivning redovisas när en tillgång eller en kassagenererande enhets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Nedskrivningen belastar resultaträkningen.

*Beräkning av återvinningsvärdet*

Återvinningsvärdet utgörs av det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet. Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en diskonteringsfaktor före skatt som återspeglar aktuella, marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och den risk som är förknippad med den specifika tillgången eller den kassagenererande enheten. Beräkningen görs per tillgång eller kassagenererande enhet.

*Återföring av nedskrivningar*

Nedskrivningar av andra materiella anläggningstillgångar än goodwill återförs om skälen som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

**Koncernbidrag**

Samtliga lämnade och erhållna koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

## Balansräkning

### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången sannolikt kommer att tillfalla företaget och anskaffningsvärdet kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade av- och nedskrivningar.

Korttidsintentariet och inventarier av mindre värde kostnadsförs löpande.

### Anskaffningsvärde

I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och utgifter som är direkt hänförliga till inköpet och syftar till att bringa tillgången på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet med företagsledningens avsikt med förvärvet. Som direkt hänförliga utgifter hänförs utgifter för leverans, hantering, installation och montering, lagfarter samt konsulttjänster. Anskaffningsvärdet reduceras med offentliga bidrag som erhållits för förvärv av anläggningstillgångar.

Anskaffningsvärdet inkluderar inte, till följd av kopplingen mellan redovisning och beskattning, beräknade utgifter för nedmontering, bortforsling och återställande av mark.

### Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter aktiveras endast om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma företaget till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Utbyte av komponenter räknas in i tillgångens redovisade värde och eventuellt kvarvarande värde utranteras.

Reparationer och underhåll kostnadsförs löpande.

### Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utranteras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

### Finansiella instrument

#### Allmänna principer

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när företaget blir part enligt instrumentets avtalsenliga villkor. Kundfordringar redovisas när faktura har skickats till kund. Skuld tas upp när motparten har utfört sin prestation och företaget därmed har en avtalenlig skyldighet att betala även om faktura inte har erhållits. Leverantörsskulder redovisas när faktura har mottagits.

En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiserar, förfaller eller när företaget förlorar kontrollen över rättigheterna. Detsamma gäller för del av en finansiell tillgång. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av en finansiell skuld. Övervägande del av finansiella tillgångar och skulder tas bort från balansräkningen genom erhållande eller erläggande av betalning.

### Kundfordringar och liknande fordringar

Kundfordringar och liknande fordringar är finansiella tillgångar med fasta betalningar eller betalningar

som går att fastställa med belopp. Fordran uppkommer då bolaget tillhandahåller pengar, varor eller tjänster direkt till kredittagaren utan avsikt att bedriva handel med fordringsrätterna.

Kundfordringar och liknande fordringar värderas till upplupet anskaffningsvärde. Med upplupet anskaffningsvärde menas det värde som framkommer när instrumentets förväntade kassaflöde diskonteras med den effektivränta som beräknades via anskaffningstillfället.

Kundfordringar värderas därmed till det värde som beräknas inflyta, dvs med avdrag för osäkra fordringar. Nedskrivning av kundfordringar redovisas i posten Försäljningskostnader.

### **Låneskulder och leverantörsskulder**

Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader (upplupet anskaffningsvärde). Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde.

### **Kvittning av koncerninterna finansiella fordringar och koncerninterna finansiella skulder**

En koncernintern finansiell tillgång och en koncernintern finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger.

### **Varulager**

Varulager värderas enligt lägsta värdets princip, det vill säga till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet utgörs av inköpspris och utgifter direkt hänförliga till inköpet. Nettoförsäljningsvärdet utgörs av det uppskattade försäljningspriset i den löpande verksamheten med avdrag för uppskattade kostnader för färdigställande och försäljning.

Anskaffningsvärdet har fastställts genom tillämpning av först-in, först-ut-metoden (FIFU).

Då lagret värderas till anskaffningsvärde görs schablonmässigt avdrag för inkurans med 3 %.

### **Fordringar och skulder i utländsk valuta**

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Valutakursvinster och -förluster avseende rörelseposter redovisas i posterna Övriga rörelseintäkter och Övriga rörelsekostnader. Finansiella valutakursvinster och -förluster redovisas under rubriken Resultat från finansiella poster.

### **Inkomstskatter**

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatt redovisas i resultaträkningen utom då den underliggande transaktionen redovisas i eget kapital varvid även tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuella skattefordringar och skatteskulder samt uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas om det finns en legal rätt till kvittning.

### **Aktuell skatt**

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller per balansdagen och nuvärdesberäknas inte.

### **Uppskjuten skatt**

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktiga resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på samtliga temporära skillnader, det vill säga skillnaden mellan de redovisade värdena för tillgångar och skulder och deras skattemässiga värden samt skattemässiga

underskott (detta gäller i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning). Förändringar i uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran redovisas i resultaträkningen om inte förändringen är hänförlig till en post som redovisas i eget kapital.

Uppskjuten skatteskuld och uppskjuten skattefordran värderas enligt de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran värderas till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas per varje balansdag för att återspegla aktuell bedömning av framtida skattemässiga resultat.

Uppskjuten skatt ingår i obeskattade reserver med 20,6 %.

### **Avsättningar**

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera åtagandet och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Om effekten av när i tiden betalningen sker är väsentlig, redovisas avsättningen till nuvärdet av de framtida betalningar som krävs för att reglera förpliktelsen.

Avsättningen tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för.

Eventuell gottgörelse som med hög tillförlitlighet kommer att kunna erhållas av en extern part, avseende förpliktelsen, redovisas som en separat tillgång. Denna tillgång kan dock inte överstiga beloppet för den hänförliga avsättningen.

Avsättningen prövas varje balansdag och eventuell justering av avsättningen redovisas i resultaträkningen.

Avsättning sker för förlustkontrakt, det vill säga när beräknade oundvikliga utgifter för att uppfylla företagets förpliktelser överstiger de förväntade ekonomiska fördelarna.

## **Övrigt**

### **Eventualförpliktelser**

Som eventualförpliktelse redovisas

en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller

en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalys upprättas enligt indirekt metod. Likvida medel utgörs av disponibla tillgodohavanden på koncernkontot. Företagets tillgodohavande/skuld på koncernens koncernkonto redovisas som separat post under kortfristiga fordringar eller kortfristiga skulder.

## Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Upprättande av årsredovisning enligt K3 kräver att företagsledning och styrelse gör antaganden om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen som innebär en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder i framtiden. Det görs också bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i denna årsredovisning.

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under rådande förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar används sedan för att fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte framgår tydligt från andra källor.

Uppskattningar och bedömningar ses över årligen.

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

Viktiga uppskattningar och bedömningar beskrivs nedan.

### Prövning av nedskrivningsbehov för materiella anläggningstillgångar

Företaget har betydande värden redovisade i balansräkningen avseende materiella anläggningstillgångar. Dessa testas för nedskrivningsbehov i enlighet med de redovisningsprinciper som beskrivs i koncernens Not 1 *Redovisnings- och värderingsprinciper*. Återvinningsvärden för kassagenererande enheter har fastställts genom beräkning av nyttjandevärden eller verkligt värde minus försäljningskostnader. För dessa beräkningar måste vissa uppskattningar göras avseende framtida kassaflöden och andra adekvata antaganden avseende exempelvis avkastningskrav.

## Not 3 Nettoomsättningens fördelning

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Nettoomsättningen per intäktsslag</b>		
Fjärrvärme	160 716	160 159
Tjänste- och serviceuppdrag	48 658	44 734
Övriga försäljningsintäkter	59 540	46 576
Övrigt	1 154	-477
	<b>270 068</b>	<b>250 992</b>

## Not 4 Koncerninterna transaktioner

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Försäljning i % av nettoomsättning	25,95 %	33,74 %
Inköp i % från andra koncernbolag	28,47 %	22,33 %



Gotlands Energi AB  
Org.nr 556008-2157

17 (24)

## Not 5 Arvode till revisorer

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Pricewaterhousecoopers AB</b>		
Revisionsuppdrag	107	74
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	28	25
	<b>135</b>	<b>99</b>

## Not 6 Leasing

Företaget leasar fordon enligt avtal om operationell leasing. Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 3 459 (2 533). Företaget hyr även fastigheter. Kostnadsförda hyror under året uppgår till 6 928 (6 211).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Inom ett år	8 825	8 866
Senare än ett år men inom fem år	8 963	53
	<b>17 788</b>	<b>8 919</b>

## Not 7 Anställda och personalkostnader

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	24	22
Män	45	44
	<b>69</b>	<b>66</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	1 376	383
Övriga anställda	39 568	37 257
	<b>40 944</b>	<b>37 640</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	312	241
Pensionskostnader för övriga anställda	8 907	10 676
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	15 422	14 667
Övriga personalkostnader	2 400	0
	<b>27 041</b>	<b>25 584</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>67 985</b>	<b>63 224</b>
<b>Pensionsförpliktelser</b>		
Nuvarande styrelse och verkställande direktör	755	422
	<b>755</b>	<b>422</b>

Gotlands Energi AB  
Org.nr 556008-2157

18 (24)

### Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	50 %	50 %
Andel män i styrelsen	50 %	50 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	57 %	57 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	43 %	43 %

I löner och ersättningar till styrelsen och verkställande direktören ovan ingår tantiem med 99 (92).

### Avtal om avgångsvederlag

Avtal har träffats med den verkställande direktören om avgångsvederlag motsvarande 12 månadslöner vid uppsägning från företagets sida.

Enligt anställningsavtalet gäller 6 månaders uppsägningstid från den verkställande direktörens sida och 6 månaders uppsägningstid från företagets sida.

### Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Ränteintäkter från koncernföretag	883	0
Övriga ränteintäkter	30	0
Valutakursvinster av finansiell karaktär	-18	0
	<b>895</b>	<b>0</b>

### Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Räntekostnader till koncernföretag	5 086	2 890
Övriga räntekostnader	1 338	1 109
Valutakursförluster av finansiell karaktär	363	558
	<b>6 787</b>	<b>4 557</b>

### Not 10 Bokslutsdispositioner

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Överavskrivningar		0
Erhållna koncernbidrag	4 140	6 430
Lämnade koncernbidrag	-1 170	-9 700
	<b>2 970</b>	<b>-3 270</b>

### Not 11 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-1	-2
Uppskjuten skatt	43	100
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>42</b>	<b>98</b>

Gotlands Energi AB  
Org.nr 556008-2157

19 (24)

### Avstämning av effektiv skatt

		2023-01-01		2022-01-01	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp	
Redovisat resultat före skatt		296		7 307	
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-61	20,60	-1 505	
Ej avdragsgilla kostnader		103		-12	
Skattereduktion investeringar				1 615	
<b>Redovisad effektiv skatt</b>		<b>42</b>		<b>98</b>	

### Not 12 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	30 735	30 735
Inköp	885	0
Försäljningar/utrangeringar	-910	-216
Omklassificeringar	0	216
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>30 710</b>	<b>30 735</b>
Ingående avskrivningar	-15 116	-13 286
Försäljningar/utrangeringar	776	0
Årets avskrivningar	-1 845	-1 830
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-16 185</b>	<b>-15 116</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>14 525</b>	<b>15 619</b>

### Not 13 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	538 591	517 817
Omföring från pågående anläggning	31 027	20 774
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>569 618</b>	<b>538 591</b>
Ingående avskrivningar	-316 067	-298 204
Årets avskrivningar	-18 629	-17 863
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-334 696</b>	<b>-316 067</b>
Årets nedskrivningar	-118	-118
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-118</b>	<b>-118</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>234 804</b>	<b>222 406</b>

Gotlands Energi AB  
Org.nr 556008-2157

20 (24)

**Not 14 Inventarier, verktyg och installationer**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	68 642	64 266
Inköp	212	0
Försäljningar/utrangeringar	-16 388	-75
Omföring från pågående anläggning	179	4 451
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>52 645</b>	<b>68 642</b>
Ingående avskrivningar	-58 825	-55 701
Försäljningar/utrangeringar	16 365	75
Årets avskrivningar	-2 972	-3 199
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-45 432</b>	<b>-58 825</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>7 213</b>	<b>9 817</b>

**Not 15 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	8 769	5 160
Inköp	24 357	29 050
Omklassificeringar	-31 206	-25 441
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 920</b>	<b>8 769</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 920</b>	<b>8 769</b>

**Not 16 Andelar i koncernföretag**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	136 137	136 137
Aktieägartillskott	390 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>526 137</b>	<b>136 137</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>526 137</b>	<b>136 137</b>

**Not 17 Specifikation andelar i koncernföretag**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde	
Gotlands Elnät AB	100	100	500	526 037	
Gotlands Elförsäljning AB	100	100	100	100	
				<b>526 137</b>	
				<b>Eget</b>	
	<b>Org.nr</b>	<b>Säte</b>		<b>kapital</b>	<b>Resultat</b>
Gotlands Elnät AB	556537-4724	Gotland		357 628	12 147
Gotlands Elförsäljning AB	556528-4154	Gotland		9 608	-40

Gotlands Energi AB  
Org.nr 556008-2157

21 (24)

### Not 18 Uppskjuten skattefordran

	2023-12-31	2022-12-31
Anläggningstillgångar	1 201	1 137
Anslutningsavgifter	3 545	3 398
	<b>4 746</b>	<b>4 535</b>

### Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna fjärrvärmeintäkter	23 594	25 587
Förutbetald hyra	1 838	1 732
Övriga poster	6 714	2 664
	<b>32 146</b>	<b>29 983</b>

### Not 20 Antal aktier och kvotvärde

Aktiekapitalet i Gotlands Energi AB består enbart av till fullo betalda stamaktier med ett kvotvärde om 100 kr. Alla aktier har samma rätt till utdelning och återbetalning av insatt kapital samt motsvarar en röst på Gotlands Energi ABs årsstämma. Aktierna är angivna i stycken.

	Antal aktier	Kvotvärde
<b>Gotlands Energi AB</b>		
Antal A-aktier	150 000	100
	<b>150 000</b>	

### Not 21 Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

#### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	69 038
årets vinst	338
	<b>69 376</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	69 376

Gotlands Energi AB  
Org.nr 556008-2157

22 (24)

**Not 22 Obeskattade reserver**

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	144 825	144 825
	<b>144 825</b>	<b>144 825</b>

**Not 23 Avsättningar**

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Saldo vid årets början</b>		
Pensioner och liknade förpliktelser	40 804	33 023
Personalrelaterade avsättningar	0	247
	<b>40 804</b>	<b>33 270</b>

**Förändring under året**

Pensioner och liknade förpliktelser	5 647	7 781
Personalrelaterade avsättningar	286	-247
	<b>5 933</b>	<b>7 534</b>

**Utgående redovisat värde**

Pensioner och liknade förpliktelser	46 451	40 804
Personalrelaterade avsättningar	286	0
	<b>46 737</b>	<b>40 804</b>

**Not 24 Långfristiga skulder**

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Förfaller senare än ett år efter balansdagen</b>		
Vattenfall AB	100 000	0
	<b>100 000</b>	<b>0</b>

**Not 25 Övriga skulder**

	2023-12-31	2022-12-31
Anslutningsavgifter	17 796	17 089
	<b>17 796</b>	<b>17 089</b>

**Not 26 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna personalkostnader	8 917	9 916
Övriga poster	14 387	9 068
	<b>23 304</b>	<b>18 984</b>

Gotlands Energi AB  
Org.nr 556008-2157

23 (24)

### Not 27 Övriga poster som inte ingår i kassaflödet

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	23 446	22 936
Avsättningar	5 933	7 533
Förändring av redovisningsprinciper IFRS15	0	816
	<b>29 379</b>	<b>31 285</b>

### Not 28 Eventualförpliktelser

	2023-12-31	2022-12-31
Ansvar till PRI (pensionsförpliktelse)	927	813
	<b>927</b>	<b>813</b>

Ansvar till PRI (pensionsförpliktelse) avser pensionsförpliktelse som inte tagits upp bland skulderna eller avsättningarna och som inte heller har täckning i en pensionsstiftelse. Motsvarar 2% av redovisad pensionssskuld FPG/PRI.

### Not 29 Uppgifter om moderföretag

Företaget ägs till 75% av Vattenfall AB, org. nr 556036-2138 och till 25% av Region Gotland, org. nr 212000-0803. Vattenfall AB är den största koncernredovisningen som företaget omfattas av och Region Gotland är den minsta koncernredovisningen.

Företaget upprättar enligt 7 kap 31a§ ÅRL inte någon lagstadgad hållbarhetsrapport. Vattenfall AB, org. nr. 556036-2138, med säte i Solna, upprättar hållbarhetsrapport för koncernen där företaget ingår. (Koncernens hållbarhetsrapport finns tillgänglig på Vattenfalls hemsida).

### Not 30 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Den 2 januari 2024 stannade värmepumpen som används som spetsproduktion. Driftstoppet innebär att produktionen ersätts av bioolja vilket fördyrar produktionen väsentligt.

Visby. Årsredovisningen är påskriven den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Lovisa Fricot Norén  
Ordförande

Henrik Aleryd

Jaana Valberg

Mårten Silvén

Gotlands Energi AB  
Org.nr 556008-2157

24 (24)

Stefan Nypelius

Jan Zetterberg

Sara Johansson  
Arbetsstagarrepresentant

Annie Qvarnberg  
Arbetsstagarrepresentant

Oskar Lindehejd  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

PricewaterhouseCoopers AB

Johan Wirén  
Auktoriserad revisor



